
REGISTRO GENERALE N. 238 del 28/10/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 20/10/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ELETTRONICHE EMESSE DALLA SOCIETA' POSTE 
ITALIANE S.P.A. RELATIVE AI MESI DI GIUGNO E LUGLIO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che  il  Servizio  di  Polizia  Locale  nell’ambito  delle  proprie  specifiche  attività  di
gestione provvede durante l’anno alla notifica dei verbali elevati per le violazioni al Codice della
Strada;
ATTESO che in applicazione del comma 4 dell’art. 201 del richiamato Codice della Strada tutte le
spese di accertamento e di notificazione sono poste a carico di chi è tenuto al pagamento della
sanzione amministrativa pecuniaria; 
CONSIDERATO che la Polizia Locale per il servizio di spedizione e notifica delle violazioni al
Codice della Strada si avvale di Poste Italiane S.p.A.;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 21 del 30/03/2020 con la quale è stata impegnata in
favore della società Poste Italiane S.p.A. sul Cap. 844 del redigendo bilancio 2020 la somma di €
20.000,00;
VISTE  le  fatture  elettroniche  n.  1020285999  del  13/10/2020  di  €  1732,76  IVAcompresa  e  n.
1020277345 del 20/09/2020 di € 46,12 IVA compresa, rimesse dalla società Poste Italiane S.p.A.
relative ai mesi di giugno e luglio 2020;
DATO  ATTO che  il  presente  affidamento  è  soggetto  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari  di  cui  alla  L.  15/08/2010,  n.  136  e  s.m.i.  e  che  il  relativo   CIG  è  il  seguente:
ZC72C800C6;
DATO ATTO che il Servizio di Polizia Locale ha verificato la regolarità contributiva della Società
constatando che il DURC è regolare;
VISTA la disponibilità del capitolo 844 del bilancio 2020;  
DATO ATTO che il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile, di cui all’art.147 bis,
comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 sono racchiusi rispettivamente nella
firma  del  responsabile  del  servizio  in  calce  al  provvedimento  e  nel  visto  del  responsabile
finanziario;
VISTO il  Testo Unico sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con il  D.Lgs. 18.08.2000
n. 267 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 13 del 17/09/2019;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale con il n. 50 del 28

febbraio 2020, con il quale viene differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione

2020/2022 degli Enti Locali al 30 aprile 2020;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 238 del 28/10/2020



VISTO: 

-   l’art. 163 del D.Lgs 267/2000;

-   il  punto n. 8 del principio contabile della contabilità finanziaria (all.  4/2 al D.Lgs n.

118/2011);

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 di conferimento al sottoscritto della Responsabilità

del Servizio Vigilanza, che attribuisce al sottoscritto i poteri e le funzioni dirigenziali ex artt.

107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e
sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;
2. di liquidare  l’importo totale di € 1788,88 IVA compresa sul Cap. 844, del bilancio 2020
gestione  competenza  che  presenta  la  dovuta  disponibilità,  giuste  fatture  elettroniche  n.
1020285999 del 13/10/2020 di € 1732,76  IVAcompresa e n. 1020277345 del 20/09/2020 di €
46,12 IVA compresa;
3. di  autorizzare  il  Servizio  Ragioneria  ad  emettere  il  mandato  di  pagamento  pari  ad   €
1788,88 IVA compresa in favore di Poste Italiane S.p.A., per il pagamento delle spese postali
relative ai mesi di giugno e luglio 2020, giusto impegno n. 24/2020;
4. di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n° 267/00;
5. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, il presente provvedimento sarà pubblicato
sul profilo dell’Ente, nella Sezione "Amministrazione Trasparente".

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 322  del 17/10/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 20/10/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  DE MICHELE RICCARDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 322 del 17/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 238 del 28/10/2020



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 237 1 24 BANCO POSTA - POSTE ITALIANE S P.A 1.732,76

2020 237 2 24 BANCO POSTA - POSTE ITALIANE S P.A 46,12

CIVITA D'ANTINO, lì 28/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 418

Il  03/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  238 del 28/10/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURE ELETTRONICHE EMESSE DALLA SOCIETA' POSTE ITALIANE
S.P.A. RELATIVE AI MESI DI GIUGNO E LUGLIO 2020

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DE MICHELE RICCARDO  il 03/11/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 238 del 28/10/2020


